
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR ULYSSES 
Secretaria Municipal de Administração 

Superintendência de Compras e Licitações 

 

Rua Olívio Gabriel de Oliveira, Centro, Doutor Ulysses - PR, CEP: 83.590-000 
TELEFONE (41) 3664-1165 - (41) 3664-1214 

Site: www.doutorulysses.pr.gov.br 

E-mail: licita.pmdu@gmail.com 
 

 

 
 

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA DE PREGÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº. 0014/2019 – MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR ITEM 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR ULYSSES, através do Pregoeiro Oficial, 

comunica aos interessados no PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS nº 0014/2019, cujo objeto é o “REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À 

SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S-500, ÓLEO DIESEL S-10, 

EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE 

PETRÓLEO – ANP E LEGISLAÇÃO AMBIENTAL, COM INSTALAÇÃO E 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS, VISANDO O ABASTECIMENTO DOS 

VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PRÓPRIOS DA FROTA MUNICIPAL, INCLUINDO 

VEÍCULOS OU EQUIPAMENTOS LOCADOS PELO MUNICÍPIO DEVIDAMENTE 

CADASTRADOS, ATRAVÉS DO MAIOR PERCENTUAL (%) DE DESCONTO SOBRE O 

PREÇO MÉDIO AO CONSUMIDOR DA TABELA ANP (AGENCIA NACIONAL DO 

PETRÓLEO) DA SEMANA ANTERIOR PARA A CIDADE DE CURITIBA/PR, 

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”, marcada para o dia 22/07/2019 às 09h00, 

está sendo REMARCADA, para o dia 02/08/2019 (sexta-feira), a partir das 09:00, devido 

a correções necessárias ao Edital de Licitação. 

 
LOCAL: A abertura da sessão será realizada na Sala de Licitações no 2º Andar do Paço 
Municipal, situado na Rua Olívio Gabriel de Oliveira, 10, Centro, Doutor Ulysses, Estado 
do Paraná, CEP: 83.590-000.  
 
O Edital com a nova data estará disponível no Site: www.doutorulysses.pr.gov.br através 
do Link Licitação, e também poderá ser adquirido na Superintendência de Compras e 
Licitações no endereço: Rua Olívio Gabriel de Oliveira, 10, Centro, Doutor Ulysses, 
Estado do Paraná, CEP: 83.590-000, ou através do E-mail: licita.pmdu@gmail.com.  
 
Doutor Ulysses/PR, 18 de julho de 2019. 
 

 

Luiz Otero Moreira Fiz 

Pregoeiro Oficial 

 

http://www.doutorulysses.pr.gov.br/
mailto:licita.pmdu@gmail.com

